
№123 /6061/ 
вторник 31 июля 

2018 года

www. sgpress.ru

Официальное опубликование

Мобильная версия

App Store Google Play

администрация городского округа самара
постановление
26.07.2018 г. №592

о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков или объектов 
капитального строительства, на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов 

капитального строительства в городском округе самара

В соответствии со статьями 39 и 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами застройки и 
землепользования в городе Самаре, утвержденными постановлением Самарской Городской Думы от 26.04.2001 № 61, на 
основании заключений по результатам заседания Комиссии по застройке и землепользованию при Главе городского округа 
Самара от 02.02.2018 № КС-1-0-1 и от 21.02.2018 № КС-2-0-1 постановляю:

1. Предоставить председателю НПГК-306 Монахову А.А. разрешение на условно разрешенный вид использования 
земельного участка площадью 43058 кв.м, расположенного по адресу: п. Управленческий, НПГК-306 в Красноглинском 
районе городского округа Самара, для использования под объекты гаражного назначения.  

2. Предоставить Затонских И.Б. разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 
300 кв.м, расположенного по адресу: ул. Пирогова, б/н в Куйбышевском районе городского округа Самара, для использования 
под объекты придорожного сервиса.

3. Предоставить ООО «Продпромтовары» разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка 
площадью 676 кв.м с кадастровым номером 63:01:000000:8984, расположенного по адресу: Новокуйбышевское шоссе, 39 в 
Куйбышевском районе городского округа Самара, для реконструкции магазина.

4. Предоставить ООО «Продпромтовары» разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка 
площадью 609,7 кв.м с кадастровым номером 63:01:0414002:2, расположенного по адресу: ул. Утевская, д. 4 в Куйбышевском 
районе городского округа Самара, для реконструкции магазина.

5. Предоставить Денисович Ф.П. разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 
348 кв.м, расположенного по адресу: ул. Красносельская, д. 19 а в Промышленном районе городского округа Самара, для 
использования под индивидуальное жилищное строительство. 

6. Предоставить Солкиной Г.П. разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 
416 кв.м, расположенного по адресу: пер. Запланный, д. 12 в Самарском районе городского округа Самара, для использования 
под индивидуальное жилищное строительство.

7. Предоставить Строчиновой О.М. разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка 
площадью 143 кв.м, расположенного по адресу: ул. Чапаевская, д. 83 в Самарском районе городского округа Самара, для 
использования под индивидуальный жилой дом.

8. Предоставить ООО «Юпитер» разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства 
объекта капитального строительства на земельном участке площадью 93500 кв.м, расположенном по адресу: в границах 
улицы Ивана Булкина, переулка Сокольского, улиц Печерской, Артемовской, Авроры в Советском районе городского округа 
Самара, для использования под многоэтажную жилую застройку (высотную застройку) с предельной высотой здания – 80,7 м. 

9. Управлению информации и аналитики Администрации городского округа Самара в течение 10 дней со дня принятия 
настоящего постановления обеспечить:

а) размещение настоящего постановления в сети Интернет на сайте Администрации городского округа Самара;
б) опубликование в газете «Самарская Газета». 
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

глава городского округа
е.в.лапушкина

протокол № 10
заседания комиссии по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа самара

г.о. Самара                                                                                            26 июля 2018 года                                                                                                                   

Присутствовали: 
Заместитель председателя комиссии: 
Старостин А.Б. – заместитель руководителя управления развития, реконструкции и ремон-

та Департамента городского хозяйства и экологии Администрации город-
ского округа Самара

Секретарь комиссии: 
Базажи Е.М. – главный специалист отдела модернизации и реконструкции жилищного 

фонда Департамента городского хозяйства и экологии Администрации го-
родского округа Самара

Члены комиссии:
Геронтьева Н.Б. – начальник информационно-аналитического отдела экспертного департа-

мента некоммерческой организации «Региональный оператор Самарской 
области «Фонд капитального ремонта»

Разеев В.В. – заместитель начальника информационно-аналитического отдела эксперт-
ного департамента некоммерческой организации «Региональный оператор 
Самарской области «Фонд капитального ремонта»

Довгалев Р.В. – консультант отдела по ЖКХ и благоустройству Администрации Октябрь-
ского внутригородского района городского округа Самара 

Сикерина З.Ю. – главный специалист отдела по ЖКХ и благоустройству Администрации 
Куйбышевского внутригородского района г.о. Самара 

Рябушкина И.Ю. – заведующий сектором отдела муниципального жилищного контроля Ад-
министрации Ленинского внутригородского района г.о. Самара 

Фатхулина Е.Д. – главный специалист отдела муниципального жилищного контроля Адми-
нистрации Самарского внутригородского района г.о. Самара 

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение вопроса о признании дома требующим проведения капитального ремонта внутридомовых инженерных 
систем по адресу: г. Самара,  Зеленая, д. 19 и перенос срока с 2023-2025 гг. на более ранний перид. 

2. Рассмотрение вопроса о признании дома требующим проведения капитального ремонта фундамента по адресу: г. 
Самара,  ул. Куйбышева/ ул.Некрасовская,       д. 102/22-24 и перенос срока с 2023-2025 гг. на более ранний период.

3. Рассмотрение вопроса об отсутствии необходимости проведения капитального ремонта крыш и фасадов 
многоквартирных домов в период 2019-2021 гг. в связи с выполнением данных работ в 2016-2018гг. в рамках подготовки к 
ЧМ-2018.

№ п/п Адрес Год проведения работ Вид работ по 
капитальному ремонту 

1. пос. Мехзавод, квартал 2, д. 39 2016 Ремонт крыши

2. пос. Мехзавод, квартал 2, д. 40 2016 Ремонт крыши

3. пос. Мехзавод, квартал 2, д. 41 2016 Ремонт крыши

4. пос. Мехзавод, квартал 2, д. 42 2016 Ремонт крыши

5. Венцека, д. 4 2018 Ремонт крыши

6. Венцека, д. 7 2018 Ремонт фасада

7. Венцека, д. 8 а 2018 Ремонт фасада

8. Венцека, д. 8, строение 1 2018 Ремонт крыши

9. Галактионовская, д. 113 А 2018 Ремонт крыши

2018 Ремонт фасада

10. Галактионовская, д. 113 Б 2018 Ремонт фасада

11. Галактионовская, д. 117 А 2018 Ремонт крыши

12. Галактионовская, д. 117 Б 2018 Ремонт крыши

13. Галактионовская, д. 123 А 2018 Ремонт фасада

14. Галактионовская, д. 45 2018 Ремонт крыши

2018 Ремонт фасада

15. Галактионовская, д. 55, стр. 1 2017 Ремонт крыши

16. Галактионовская, д. 82 А 2018 Ремонт крыши

17. Галактионовская, д. 84 А 2018 Ремонт фасада

18. Куйбышева, д. 101, строение 1 2018 Ремонт крыши

19. Куйбышева, д. 58 2018 Ремонт крыши

20. Куйбышева, д. 66 2018 Ремонт крыши

21. Куйбышева, д. 79/32 А-А7 2018 Ремонт крыши

22. Максима Горького, д. 83 2016 Ремонт крыши

23. Максима Горького, д. 87 2018 Ремонт фасада

24. Молодогвардейская, д. 108 2018 Ремонт фасада

25. Молодогвардейская, д. 112 2018 Ремонт крыши

2017 Ремонт фасада

26. Молодогвардейская, д. 117 А 2017 Ремонт крыши

2018 Ремонт фасада

27. Молодогвардейская, д. 118, стр. 1 2017 Ремонт фасада

28. Молодогвардейская, д. 120, стр. 1 2017 Ремонт фасада

29. Молодогвардейская, д. 130/132 А 2018 Ремонт фасада

30. Молодогвардейская, д. 130/132 БВ 2018 Ремонт крыши

2018 Ремонт фасада

31. Молодогвардейская, д. 148 А 2018 Ремонт фасада

32. Молодогвардейская, д. 71, стр. 1 2018 Ремонт фасада

33. Молодогвардейская, д. 71, стр. 2 2018 Ремонт крыши

34. Молодогвардейская, д. 89 2018 Ремонт крыши

2018 Ремонт фасада

35. Молодогвардейская, д. 92, стр. 1 2018 Ремонт фасада

36. Ново-Садовая, д. 275 2016 Ремонт крыши

37. Рабочая, д. 16 А 2018 Ремонт крыши

38. Степана Разина, д. 93/
ул. Некрасовская, д. 20, стр. 1

2018 Ремонт фасада

39. Фрунзе, д. 126 А 2017 Ремонт фасада

40. Фрунзе, д. 94, стр. 1 2018 Ремонт крыши

2018 Ремонт фасада

1. СЛУШАЛИ: Старостина А.Б., Сикерину З.Ю.
Поступило обращение от собственников многоквартирного дома о признании дома требующим проведения капиталь-

ного ремонта внутридомовых инженерных систем по адресу: г.Самара, ул. Зеленая, д. 19 и перенос срока с 2023-2025 гг. на 
более ранний период, протокол общего собрания собственников от 03.03.2018.

Данный дом  1951 года постройки. Органом муниципального жилищного контроля составлен акт от 21.06.2018, уста-
новлено, что внутридомовые инженерные системы находится в неудовлетворительном состоянии. Требуется капитальный 
ремонт внутридомовых инженерных систем.  

Собираемость взносов по информации Фонда капитального ремонта по состоянию на 25.07.2018 составляет 85,6 %.

РЕШИЛИ:
1. Определена потребность в ремонте внутридомовых инженерных систем многоквартирного дома по адресу: г. Самара, 

ул. Зеленая, д. 19, однако принять решение о проведении капитального ремонта внутридомовых инженерных систем в более 
ранние сроки не представляется возможным в связи с тем, что не выполнено условие п. 7.1 постановления Правительства 
Самарской области от 16.02.2015 № 68 в части собираемости взносов на капитальный ремонт указанного многоквартирного 
дома (по состоянию на 25.07.2018 – менее 97 %).

2. Рекомендовать Администрации Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара провести 
разъяснительную работу с собственниками помещений многоквартирного дома о необходимости повышения уровня 
собираемости взносов на капитальный ремонт для рассмотрения на очередном заседании комиссии вопроса о 
необходимости капитального ремонта внутридомовых инженерных систем в вышеуказанном многоквартирном доме. 

Количество голосов членов комиссии: «за» –8, «против» –0, «воздержались» – 0.

2. СЛУШАЛИ: Старостина А.Б., Фатхулину Е.Д.
Поступило обращение от управляющей компании о признании дома требующим проведения капитального ремонта фун-

дамента по адресу: г.Самара, ул. Куйбышева/ ул.Некрасовская, д. 102/22-24 и перенос срока с 2023-2025 гг. на более ранний 
период, протокол общего собрания собственников от 05.07.2018.

Данный дом  1917 года постройки. ООО «Импульс» выдано заключение от 07.06.2018, состояния несущих конструкций 
(наружных стен) и определено состояние как аварийное. Требуется капитальный ремонт фундамента.  

Собираемость взносов по информации Фонда капитального ремонта по состоянию на 25.07.2018 составляет 95,3 %.

РЕШИЛИ:
1. Определена потребность в ремонте фундамента многоквартирного дома по адресу: г. Самара, ул. Куйбышева/ 

ул.Некрасовская, д. 102/22-24, однако принять решение о проведении капитального ремонта фундамента в более ранние 
сроки не представляется возможным в связи с тем, что не выполнено условие п. 7.1 постановления Правительства Самарской 
области от 16.02.2015 № 68 в части собираемости взносов на капитальный ремонт указанного многоквартирного дома (по 
состоянию на 26.07.2018 – менее 97 %).

2. Рекомендовать Администрации Самарского внутригородского района городского округа Самара провести 
разъяснительную работу с собственниками помещений многоквартирного дома о необходимости повышения уровня 
собираемости взносов на капитальный ремонт для рассмотрения на очередном заседании комиссии вопроса о 
необходимости капитального ремонта фундамента в вышеуказанном многоквартирном доме. 

3. Рекомендовать министерству энергетики и жилищно-коммунального хозяйства при очередной актуализации 
региональной программы капитального ремонта учесть вопрос переноса срока проведения капитального ремонта 
фундамента данного дома в более ранние сроки, после повышения собираемости взносов на капитальный ремонт. 

Количество голосов членов комиссии: «за» –8, «против» –0, «воздержались» – 0.

3. СЛУШАЛИ: Старостина А.Б., Фатхулину Е.Д., Рябушкину И.Ю.
Поступило обращение от Фонда капитального ремонта об отсутствии необходимости проведения капитального ремонта 

крыш и фасадов многоквартирных домов в период 2019-2021 гг., установленным региональной программой, в связи с вы-
полнением данных работ в 2016-2018гг. в рамках подготовки к ЧМ-2018 по следующим адресам:



2 • Самарская газета№123 (6061) • вторник 31 июля 2018

Официальное опубликование

№ п/п Адрес Год проведения 
работ

Вид работ по 
капитальному ремонту 

1. пос. Мехзавод, квартал 2, д. 39 2016 Ремонт крыши
2. пос. Мехзавод, квартал 2, д. 40 2016 Ремонт крыши
3. пос. Мехзавод, квартал 2, д. 41 2016 Ремонт крыши
4. пос. Мехзавод, квартал 2, д. 42 2016 Ремонт крыши
5. Венцека, д. 4 2018 Ремонт крыши
6. Венцека, д. 7 2018 Ремонт фасада
7. Венцека, д. 8 а 2018 Ремонт фасада
8. Венцека, д. 8, строение 1 2018 Ремонт крыши
9. Галактионовская, д. 113 А 2018 Ремонт крыши

2018 Ремонт фасада
10. Галактионовская, д. 113 Б 2018 Ремонт фасада
11. Галактионовская, д. 117 А 2018 Ремонт крыши
12. Галактионовская, д. 117 Б 2018 Ремонт крыши
13. Галактионовская, д. 123 А 2018 Ремонт фасада
14. Галактионовская, д. 45 2018 Ремонт крыши

2018 Ремонт фасада
15. Галактионовская, д. 55, стр. 1 2017 Ремонт крыши
16. Галактионовская, д. 82 А 2018 Ремонт крыши
17. Галактионовская, д. 84 А 2018 Ремонт фасада
18. Куйбышева, д. 101, строение 1 2018 Ремонт крыши
19. Куйбышева, д. 58 2018 Ремонт крыши
20. Куйбышева, д. 66 2018 Ремонт крыши
21. Куйбышева, д. 79/32 А-А7 2018 Ремонт крыши
22. Максима Горького, д. 83 2016 Ремонт крыши
23. Максима Горького, д. 87 2018 Ремонт фасада
24. Молодогвардейская, д. 108 2018 Ремонт фасада
25. Молодогвардейская, д. 112 2018 Ремонт крыши

2017 Ремонт фасада
26. Молодогвардейская, д. 117 А 2017 Ремонт крыши

2018 Ремонт фасада
27. Молодогвардейская, д. 118, стр. 1 2017 Ремонт фасада
28. Молодогвардейская, д. 120, стр. 1 2017 Ремонт фасада
29. Молодогвардейская, д. 130/132 А 2018 Ремонт фасада
30. Молодогвардейская, д. 130/132 БВ 2018 Ремонт крыши

2018 Ремонт фасада
31. Молодогвардейская, д. 148 А 2018 Ремонт фасада
32. Молодогвардейская, д. 71, стр. 1 2018 Ремонт фасада
33. Молодогвардейская, д. 71, стр. 2 2018 Ремонт крыши
34. Молодогвардейская, д. 89 2018 Ремонт крыши

2018 Ремонт фасада
35. Молодогвардейская, д. 92, стр. 1 2018 Ремонт фасада
36. Ново-Садовая, д. 275 2016 Ремонт крыши
37. Рабочая, д. 16 А 2018 Ремонт крыши
38. Степана Разина, д. 93/

ул. Некрасовская, д. 20, стр. 1
2018 Ремонт фасада

39. Фрунзе, д. 126 А 2017 Ремонт фасада
40. Фрунзе, д. 94, стр. 1 2018 Ремонт крыши

2018 Ремонт фасада

Органом муниципального жилищного контроля Администраций Красноглинского, Ленинского, Самарского, Октябрьско-
го внутригородских районов составлены акты. 

РЕШИЛИ:
1. Признать отсутствие необходимости проведения капитального ремонта фасадов и крыш многоквартирных в период 

2019-2021 гг. Условия п. 7.2 Б постановления Правительства Самарской области от 16.02.2015 № 68 соблюдены. Установлено, 
что фасады и крыши находятся в удовлетворительном состоянии. капитальный ремонт фасадов и крыш не требуется по 
следующим адресам:  

№ п/п Адрес Год проведения работ Вид работ по 
капитальному ремонту 

1. пос. Мехзавод, квартал 2, д. 39 2016 Ремонт крыши

2. пос. Мехзавод, квартал 2, д. 40 2016 Ремонт крыши

3. пос. Мехзавод, квартал 2, д. 41 2016 Ремонт крыши

4. пос. Мехзавод, квартал 2, д. 42 2016 Ремонт крыши

5. Венцека, д. 4 2018 Ремонт крыши

6. Венцека, д. 8 а 2018 Ремонт фасада

7. Галактионовская, д. 113 А 2018 Ремонт крыши

2018 Ремонт фасада

8. Галактионовская, д. 113 Б 2018 Ремонт фасада

9. Галактионовская, д. 117 А 2018 Ремонт крыши

10. Галактионовская, д. 117 Б 2018 Ремонт крыши

11. Галактионовская, д. 123 А 2018 Ремонт фасада

12. Галактионовская, д. 45 2018 Ремонт крыши

2018 Ремонт фасада

13. Галактионовская, д. 55, стр. 1 2017 Ремонт крыши

14. Галактионовская, д. 82 А 2018 Ремонт крыши

15. Галактионовская, д. 84 А 2018 Ремонт фасада

16. Куйбышева, д. 58 2018 Ремонт крыши

17. Куйбышева, д. 66 2018 Ремонт крыши

18. Куйбышева, д. 79/32 А-А7 2018 Ремонт крыши

19. Максима Горького, д. 83 2016 Ремонт крыши

20. Максима Горького, д. 87 2018 Ремонт фасада

21. Молодогвардейская, д. 108 2018 Ремонт фасада

22. Молодогвардейская, д. 112 2018 Ремонт крыши

2017 Ремонт фасада

23. Молодогвардейская, д. 117 А 2017 Ремонт крыши

2018 Ремонт фасада

24. Молодогвардейская, д. 118, стр. 1 2017 Ремонт фасада

25. Молодогвардейская, д. 120, стр. 1 2017 Ремонт фасада

26. Молодогвардейская, д. 130/132 А 2018 Ремонт фасада

27. Молодогвардейская, д. 130/132 БВ 2018 Ремонт крыши

2018 Ремонт фасада

28. Молодогвардейская, д. 148 А 2018 Ремонт фасада

29. Молодогвардейская, д. 71, стр. 1 2018 Ремонт фасада

30. Молодогвардейская, д. 71, стр. 2 2018 Ремонт крыши

31. Молодогвардейская, д. 89 2018 Ремонт крыши

2018 Ремонт фасада

32. Молодогвардейская, д. 92, стр. 1 2018 Ремонт фасада

33. Ново-Садовая, д. 275 2016 Ремонт крыши

34. Рабочая, д. 16 А 2018 Ремонт крыши

35. Степана Разина, д. 93/
ул. Некрасовская, д. 20, стр. 1

2018 Ремонт фасада

36. Фрунзе, д. 126 А 2017 Ремонт фасада

37. Фрунзе, д. 94, стр. 1 2018 Ремонт фасада

2. Отсутствие необходимости проведения капитального ремонта фасадов и крыш многоквартирных в период 2019-2021 
не признано по следующим адресам:

№ п/п Адрес Год проведения работ Вид работ по 
капитальному ремонту 

1. Венцека, д. 7 2018 Ремонт фасада
2. Венцека, д. 8, строение 1 2018 Ремонт крыши
3. Куйбышева, д. 101, строение 1 2018 Ремонт крыши
4. Фрунзе, д. 94, стр. 1 2018 Ремонт крыши

          
3. Рекомендовать министерству энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Самарской области при очередной 

актуализации региональной программы капитального ремонта учесть решение, принятое комиссией.
Количество голосов членов комиссии: «за» –8, «против» –0, «воздержались» – 0.

Заместитель председателя комиссии 
А.Б. Старостин

Секретарь
        Е.М. Базажи

АдМиниСтрАция октяБрьСкого внутригородСкого рАйонА городСкого округА САМАрА
поСтАновлЕниЕ
26.07.2018 г. №233

об утверждении отчета об исполнении бюджета  
октябрьского внутригородского района городского округа Самара 

за 1 полугодие 2018 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 36 Решения Совета Депутатов Ок-
тябрьского внутригородского района городского округа Самара от 18.02.2016 №41 «Об утверждении положения «О бюджет-
ном устройстве и бюджетном процессе Октябрьского внутригородского района городского округа Самара»,  рассмотрев 
отчет об исполнении бюджета Октябрьского внутригородского района городского округа Самара за 1 полугодие 2018 года 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Октябрьского внутригородского района городского округа Самара за 1 полу-
годие 2018 года согласно приложению.

2. Направить в Совет депутатов Октябрьского внутригородского района  городского округа Самара и Контрольно-счет-
ную палату городского округа Самара отчет об исполнении бюджета Октябрьского внутригородского района городского 
округа Самара за 1 полугодие 2018 года в течение 5 дней после его утверждения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Официально опубликовать настоящее постановление.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Октябрьского 
внутригородского района городского округа Самара (экономика, финансы).

              глава Администрации 
октябрьского внутригородского района 

             городского округа Самара
А.А.волчкова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

Октябрьского внутригородского района
городского округа Самара

от 26.07.2018 г. №233
отЧЕт оБ иСполнЕнии БЮдЖЕтА

КОДЫ

Форма по 
ОКУД 0503117

на 1 июля 2018 г. Дата 01.07.2018
по ОКПО 04031279

Наименование 
финансового органа

Администрация Октябрьского внутригородского 
района городского округа Самара Глава по БК 941

Наименование публично-
правового образования

Бюджет ВР Октябрьский
по ОКТМО 36701330

Периодичность: месячная, квартальная, годовая  
Единица измерения: руб. 383

 

1. доходы бюджета

Наименование показателя Код 
строки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено
Неисполнен-
ные назначе-

ния

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - ВСЕГО: 
В том числе: 010 X 190 732 394,94 50 228 561,83 140 503 833,11
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛО-
ГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 116 108 654,94 28 568 719,83 87 539 935,11
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 104 952 100,00 22 334 982,14 82 617 117,86
Налог на имущество физи-
ческих лиц 010 000 10601000000000110 75 038 900,00 8 412 627,39 66 626 272,61
Налог на имущество фи-
зических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым 
к объектам налогообло-
жения, расположенным 
в границах городских 
округов с внутригород-
ским делением 010 000 10601020110000110 75 038 900,00 8 412 627,39 66 626 272,61



Самарская газета • 3№123 (6061) • вторник 31 июля 2018

Официальное опубликование

Налог на имущество фи-
зических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым 
к объектам налогообло-
жения, расположенным в 
границах городских окру-
гов с внутригородским 
делением (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответ-
ствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 010 182 10601020111000110 75 038 900,00 8 230 832,74 66 808 067,26
Налог на имущество фи-
зических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым 
к объектам налогообло-
жения, расположенным в 
границах городских окру-
гов с внутригородским 
делением (пени по соот-
ветствующему платежу) 010 182 10601020112100110 0,00 181 794,65 0,00
Земельный налог 010 000 10606000000000110 29 913 200,00 13 922 354,75 15 990 845,25
Земельный налог с орга-
низаций 010 000 10606030000000110 27 413 200,00 13 602 189,11 13 811 010,89
Земельный налог с ор-
ганизаций, обладающих 
земельным участком, рас-
положенным в границах 
городских округов с вну-
тригородским делением 010 000 10606032110000110 27 413 200,00 13 602 189,11 13 811 010,89
Земельный налог с ор-
ганизаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в грани-
цах городских округов 
с внутригородским 
делением (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответ-
ствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 010 182 10606032111000110 27 413 200,00 13 398 774,22 14 014 425,78
Земельный налог с ор-
ганизаций, обладающих 
земельным участком, рас-
положенным в границах 
городских округов с вну-
тригородским делением 
(пени по соответствующе-
му платежу) 010 182 10606032112100110 0,00 106 148,57 0,00
Земельный налог с ор-
ганизаций, обладающих 
земельным участком, рас-
положенным в границах 
городских округов с вну-
тригородским делением 
(суммы денежных взыска-
ний (штрафов) по соот-
ветствующему платежу 
согласно законодательству 
Российской Федерации) 010 182 10606032113000110 0,00 102 910,22 0,00
Земельный налог с ор-
ганизаций, обладающих 
земельным участком, рас-
положенным в границах 
городских округов с вну-
тригородским делением 
(прочие поступления) 010 182 10606032114000110 0,00 -5 643,90 0,00
Земельный налог с физи-
ческих лиц 010 000 10606040000000110 2 500 000,00 320 165,64 2 179 834,36
Земельный налог с физи-
ческих лиц, обладающих 
земельным участком, рас-
положенным в границах 
городских округов с вну-
тригородским делением 010 000 10606042110000110 2 500 000,00 320 165,64 2 179 834,36
Земельный налог с физи-
ческих лиц, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в грани-
цах городских округов 
с внутригородским 
делением (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответ-
ствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 010 182 10606042111000110 2 500 000,00 311 835,08 2 188 164,92
Земельный налог с физи-
ческих лиц, обладающих 
земельным участком, рас-
положенным в границах 
городских округов с вну-
тригородским делением 
(пени по соответствующе-
му платежу) 010 182 10606042112100110 0,00 8 330,56 0,00
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПО-
ШЛИНА 010 000 10800000000000000 50 000,00 385 000,00 0,00
Государственная пошлина 
за государственную 
регистрацию, а также 
за совершение прочих 
юридически значимых 
действий 010 000 10807000010000110 50 000,00 385 000,00 0,00
Государственная пошлина 
за выдачу разрешения 
на установку рекламной 
конструкции 010 000 10807150010000110 50 000,00 385 000,00 0,00
Государственная пошлина 
за выдачу разрешения 
на установку рекламной 
конструкции (рекламных 
конструкций, монтируе-
мых и располагаемых на 
внешних стенах, крышах 
и иных конструктив-
ных элементах зданий, 
строений, сооружений, 
за исключением оград 
(заборов) и ограждений 
железобетонных) 010 910 10807150010001110 50 000,00 385 000,00 0,00

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 010 000 11300000000000000 2 357 254,94 2 365 702,94 0,00
Доходы от компенсации 
затрат государства 010 000 11302000000000130 2 357 254,94 2 365 702,94 0,00
Прочие доходы от 
компенсации затрат госу-
дарства 010 000 11302990000000130 2 357 254,94 2 365 702,94 0,00
Прочие доходы от 
компенсации затрат бюд-
жетов внутригородских 
районов 010 941 11302994120000130 2 357 254,94 2 365 702,94 0,00
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗ-
МЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 11600000000000000 8 749 300,00 3 483 034,75 5 266 265,25
Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба 010 000 11690000000000140 8 749 300,00 3 483 034,75 5 266 265,25
Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
внутригородских районов 010 000 11690040120000140 0,00 348 900,00 0,00
Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
внутригородских районов 010 941 11690040120000140 8 749 300,00 3 134 134,75 5 615 165,25
Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
внутригородских районов 
(федеральные государ-
ственные органы, Банк 
России, органы управле-
ния государственными 
внебюджетными фондами 
Российской Федерации) 010 415 11690040126000140 0,00 348 900,00 0,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУ-
ПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 74 623 740,00 21 659 842,00 52 963 898,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-
СТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 74 623 740,00 21 659 842,00 52 963 898,00
Дотации бюджетам бюд-
жетной системы Россий-
ской Федерации 010 000 20210000000000151 28 610 800,00 14 784 412,00 13 826 388,00
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспечен-
ности 010 000 20215001000000151 23 995 700,00 12 058 612,00 11 937 088,00
Дотации бюджетам вну-
тригородских районов на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 010 941 20215001120000151 23 995 700,00 12 058 612,00 11 937 088,00
Прочие дотации 010 000 20219999000000151 4 615 100,00 2 725 800,00 1 889 300,00
Прочие дотации бюд-
жетам внутригородских 
районов 010 941 20219999120000151 4 615 100,00 2 725 800,00 1 889 300,00
Субсидии бюджетам 
бюджетной системы Рос-
сийской Федерации (меж-
бюджетные субсидии) 010 000 20220000000000151 44 484 940,00 6 111 430,00 38 373 510,00
Субсидии бюджетам на 
поддержку государствен-
ных программ субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных программ 
формирования современ-
ной городской среды 010 000 20225555000000151 13 753 510,00 0,00 13 753 510,00
Субсидии бюджетам вну-
тригородских районов на 
поддержку государствен-
ных программ субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных программ 
формирования современ-
ной городской среды 010 941 20225555120000151 13 753 510,00 0,00 13 753 510,00
Прочие субсидии 010 000 20229999000000151 30 731 430,00 6 111 430,00 24 620 000,00
Прочие субсидии бюд-
жетам внутригородских 
районов 010 941 20229999120000151 30 731 430,00 6 111 430,00 24 620 000,00
Субвенции бюджетам 
бюджетной системы Рос-
сийской Федерации 010 000 20230000000000151 1 528 000,00 764 000,00 764 000,00
Субвенции местным 
бюджетам на выполнение 
передаваемых полномо-
чий субъектов Российской 
Федерации 010 000 20230024000000151 1 528 000,00 764 000,00 764 000,00
Субвенции бюджетам 
внутригородских районов 
на выполнение пере-
даваемых полномочий 
субъектов Российской 
Федерации 010 941 20230024120000151 1 528 000,00 764 000,00 764 000,00

Форма 0503117 с. 2

2. Расходы бюджета

Наименование показателя Код 
строки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные на-

значения
Исполнено Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - ВСЕГО В 
том числе: 200 X 209 211 994,94 61 386 020,39 147 825 974,55
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 103 307 300,00 43 591 301,10 59 715 998,90



4 • Самарская газета№123 (6061) • вторник 31 июля 2018

Официальное опубликование

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных ор-
ганов государственной власти 
субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций 200 000 0104 0000000000 000 75 792 800,00 33 403 001,32 42 389 798,68
Непрограммные направления 
деятельности 200 000 0104 9900000000 000 75 792 800,00 33 403 001,32 42 389 798,68
Расходы на обеспечение вы-
полнения функций органами 
местного самоуправления 200 000 0104 9900011000 000 74 264 800,00 32 639 001,32 41 625 798,68
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюджет-
ными фондами 200 000 0104 9900011000 100 73 824 700,00 32 618 873,80 41 205 826,20
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 200 000 0104 9900011000 120 73 824 700,00 32 618 873,80 41 205 826,20
Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов 200 941 0104 9900011000 121 56 558 700,00 25 849 484,61 30 709 215,39
Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 200 941 0104 9900011000 122 185 300,00 1 103,23 184 196,77
Взносы по обязательному со-
циальному страхованию на вы-
платы денежного содержания 
и иные выплаты работникам 
государственных (муниципаль-
ных) органов 200 941 0104 9900011000 129 17 080 700,00 6 768 285,96 10 312 414,04
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 000 0104 9900011000 200 420 000,00 20 111,20 399 888,80
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0104 9900011000 240 420 000,00 20 111,20 399 888,80
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 200 941 0104 9900011000 244 420 000,00 20 111,20 399 888,80
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 9900011000 800 20 100,00 16,32 20 083,68
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 200 000 0104 9900011000 850 20 100,00 16,32 20 083,68
Уплата прочих налогов, сборов 200 941 0104 9900011000 852 1 600,00 0,00 1 600,00
Уплата иных платежей 200 941 0104 9900011000 853 18 500,00 16,32 18 483,68
Осуществление органами 
местного самоуправления 
государственных полномочий 
по созданию и организации 
деятельности административ-
ных комиссий 200 000 0104 9900075160 000 1 528 000,00 764 000,00 764 000,00
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюджет-
ными фондами 200 000 0104 9900075160 100 1 528 000,00 764 000,00 764 000,00
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 200 000 0104 9900075160 120 1 528 000,00 764 000,00 764 000,00
Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов 200 941 0104 9900075160 121 1 173 600,00 590 171,80 583 428,20
Взносы по обязательному со-
циальному страхованию на вы-
платы денежного содержания 
и иные выплаты работникам 
государственных (муниципаль-
ных) органов 200 941 0104 9900075160 129 354 400,00 173 828,20 180 571,80
Другие общегосударственные 
вопросы 200 000 0113 0000000000 000 27 514 500,00 10 188 299,78 17 326 200,22
Непрограммные направления 
деятельности 200 000 0113 9900000000 000 27 514 500,00 10 188 299,78 17 326 200,22
Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 200 000 0113 9900020000 000 110 000,00 0,00 110 000,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9900020000 200 110 000,00 0,00 110 000,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0113 9900020000 240 110 000,00 0,00 110 000,00
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 200 941 0113 9900020000 244 110 000,00 0,00 110 000,00
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям, некоммерче-
ским организациям и иным 
юридическим лицам, индиви-
дуальным предпринимателям, 
физическим лицам 200 000 0113 9900060000 000 27 404 500,00 10 188 299,78 17 216 200,22
Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 200 000 0113 9900060000 600 27 404 500,00 10 188 299,78 17 216 200,22
Субсидии бюджетным учреж-
дениям 200 000 0113 9900060000 610 27 404 500,00 10 188 299,78 17 216 200,22
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг (вы-
полнение работ) 200 941 0113 9900060000 611 26 704 500,00 10 188 299,78 16 516 200,22
Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на иные цели 200 941 0113 9900060000 612 700 000,00 0,00 700 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 225 000,00 0,00 225 000,00
Мобилизационная подготовка 
экономики 200 000 0204 0000000000 000 225 000,00 0,00 225 000,00
Непрограммные направления 
деятельности 200 000 0204 9900000000 000 225 000,00 0,00 225 000,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 200 000 0204 9900020000 000 225 000,00 0,00 225 000,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 000 0204 9900020000 200 225 000,00 0,00 225 000,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0204 9900020000 240 225 000,00 0,00 225 000,00
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 200 941 0204 9900020000 244 225 000,00 0,00 225 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 2 937 000,00 1 010 000,00 1 927 000,00
Защита населения и террито-
рии от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного ха-
рактера, гражданская оборона 200 000 0309 0000000000 000 2 767 000,00 1 010 000,00 1 757 000,00

Непрограммные направления 
деятельности 200 000 0309 9900000000 000 2 767 000,00 1 010 000,00 1 757 000,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 200 000 0309 9900020000 000 731 400,00 0,00 731 400,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 000 0309 9900020000 200 731 400,00 0,00 731 400,00
Закупка товаров, работ и услуг 
в целях формирования госу-
дарственного материального 
резерва 200 000 0309 9900020000 230 90 000,00 0,00 90 000,00
Закупка товаров, работ, услуг в 
целях обеспечения формиро-
вания государственного мате-
риального резерва, резервов 
материальных ресурсов 200 941 0309 9900020000 232 90 000,00 0,00 90 000,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0309 9900020000 240 641 400,00 0,00 641 400,00
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 200 941 0309 9900020000 244 641 400,00 0,00 641 400,00
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям, некоммерческим 
организациям и иным юридиче-
ским лицам, индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам 200 000 0309 9900060000 000 2 035 600,00 1 010 000,00 1 025 600,00
Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 200 000 0309 9900060000 600 2 035 600,00 1 010 000,00 1 025 600,00
Субсидии бюджетным учреж-
дениям 200 000 0309 9900060000 610 2 035 600,00 1 010 000,00 1 025 600,00
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг (вы-
полнение работ) 200 941 0309 9900060000 611 2 035 600,00 1 010 000,00 1 025 600,00
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятель-
ности

200 000 0314 0000000000 000 170 000,00 0,00 170 000,00
Муниципальная программа 
Октябрьского внутригородско-
го района городского округа 
Самара Самарской области 
«Профилактика терроризма 
и экстремизма, минимизация 
последствий проявления 
терроризма и экстремизма в 
границах Октябрьского внутри-
городского района городского 
округа Самара Самарской об-
ласти на 2017 - 2020 годы

200 000 0314 Б100000000 000 170 000,00 0,00 170 000,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 200 000 0314 Б100020000 000 50 000,00 0,00 50 000,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 000 0314 Б100020000 200 50 000,00 0,00 50 000,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0314 Б100020000 240 50 000,00 0,00 50 000,00
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 200 941 0314 Б100020000 244 50 000,00 0,00 50 000,00
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям, некоммерче-
ским организациям и иным 
юридическим лицам, индиви-
дуальным предпринимателям, 
физическим лицам 200 000 0314 Б100060000 000 120 000,00 0,00 120 000,00
Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 200 000 0314 Б100060000 600 120 000,00 0,00 120 000,00
Субсидии бюджетным учреж-
дениям 200 000 0314 Б100060000 610 120 000,00 0,00 120 000,00
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг (вы-
полнение работ) 200 941 0314 Б100060000 611 120 000,00 0,00 120 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 29 730 800,00 0,00 29 730 800,00
Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 29 730 800,00 0,00 29 730 800,00
Муниципальная программа 
Октябрьского внутригород-
ского района городского 
округа Самара «Формирование 
современной городской среды 
на территории Октябрьского 
внутригородского района 
городского округа Самара на 
2018 - 2022 годы 200 000 0409 Б300000000 000 2 502 000,00 0,00 2 502 000,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 200 000 0409 Б300020000 000 2 502 000,00 0,00 2 502 000,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 000 0409 Б300020000 200 2 502 000,00 0,00 2 502 000,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0409 Б300020000 240 2 502 000,00 0,00 2 502 000,00
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 200 941 0409 Б300020000 244 2 502 000,00 0,00 2 502 000,00
Б4 0 00 00000 200 000 0409 Б400000000 000 27 228 800,00 0,00 27 228 800,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 200 000 0409 Б400020000 000 1 585 001,93 0,00 1 585 001,93
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 000 0409 Б400020000 200 1 585 001,93 0,00 1 585 001,93
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0409 Б400020000 240 1 585 001,93 0,00 1 585 001,93
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 200 941 0409 Б400020000 244 1 585 001,93 0,00 1 585 001,93
Развитие улично-дорожной 
сети в рамках подпрограммы 
«Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значе-
ния в Самарской области» 200 000 0409 Б400073270 000 19 820 000,00 0,00 19 820 000,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 000 0409 Б400073270 200 19 820 000,00 0,00 19 820 000,00



Самарская газета • 5№123 (6061) • вторник 31 июля 2018

Официальное опубликование

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0409 Б400073270 240 19 820 000,00 0,00 19 820 000,00
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 200 941 0409 Б400073270 244 19 820 000,00 0,00 19 820 000,00
Софинансирование расходных 
обязательств по проведению 
мероприятий по ремонту 
дворовых территорий много-
квартирных домов, проездов к 
дворовым территориям много-
квартирных домов Октябрьско-
го внутригородского района 
городского округа Самара 200 000 0409 Б4000S3270 000 5 823 798,07 0,00 5 823 798,07
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 000 0409 Б4000S3270 200 5 823 798,07 0,00 5 823 798,07
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0409 Б4000S3270 240 5 823 798,07 0,00 5 823 798,07
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 200 941 0409 Б4000S3270 244 5 823 798,07 0,00 5 823 798,07
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 66 887 740,00 15 277 405,70 51 610 334,30
Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 66 887 740,00 15 277 405,70 51 610 334,30
Непрограммные направления 
деятельности 200 000 0503 9900000000 000 43 844 400,00 9 024 406,70 34 819 993,30
Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 200 000 0503 9900020000 000 34 409 600,00 5 560 426,70 28 849 173,30
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 000 0503 9900020000 200 34 086 600,00 5 238 404,04 28 848 195,96
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 9900020000 240 34 086 600,00 5 238 404,04 28 848 195,96
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 200 941 0503 9900020000 244 34 086 600,00 5 238 404,04 28 848 195,96
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 9900020000 800 323 000,00 322 022,66 977,34
Исполнение судебных актов 200 000 0503 9900020000 830 323 000,00 322 022,66 977,34
Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и миро-
вых соглашений по возмеще-
нию причиненного вреда 200 941 0503 9900020000 831 323 000,00 322 022,66 977,34
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям, некоммерче-
ским организациям и иным 
юридическим лицам, индиви-
дуальным предпринимателям, 
физическим лицам 200 000 0503 9900060000 000 8 940 000,00 3 463 980,00 5 476 020,00
Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 200 000 0503 9900060000 600 8 940 000,00 3 463 980,00 5 476 020,00
Субсидии бюджетным учреж-
дениям 200 000 0503 9900060000 610 8 940 000,00 3 463 980,00 5 476 020,00
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг (вы-
полнение работ) 200 941 0503 9900060000 611 7 940 000,00 3 219 980,00 4 720 020,00
Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на иные цели 200 941 0503 9900060000 612 1 000 000,00 244 000,00 756 000,00
Софинансирование расходных 
обязательств по вопросам 
местного значения, предостав-
ляемых с учетом выполнения 
показателей социально-эконо-
мического развития 200 000 0503 9900072000 000 494 800,00 0,00 494 800,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 000 0503 9900072000 200 494 800,00 0,00 494 800,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 9900072000 240 494 800,00 0,00 494 800,00
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 200 941 0503 9900072000 244 494 800,00 0,00 494 800,00
Муниципальная программа 
Октябрьского внутригородского 
района городского округа Самара 
«Установка ограждений на терри-
тории Октябрьского внутриго-
родского района городского 
округа Самара на 2018 год» 200 000 0503 Б200000000 000 7 761 630,00 6 252 999,00 1 508 631,00
Мероприятия, направленные 
на комплексное благоустрой-
ство территории Октябрьского 
внутригородского района 
городского округа Самара, 
в том числе на устройство 
ограждений вдоль гостевых и 
туристических маршрутов 200 000 0503 Б200073320 000 5 616 630,00 5 616 630,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 000 0503 Б200073320 200 5 616 630,00 5 616 630,00 0,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 Б200073320 240 5 616 630,00 5 616 630,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 200 941 0503 Б200073320 244 5 616 630,00 5 616 630,00 0,00
Софинансирование средств 
вышестоящих бюджетов на 
проведение мероприятий по 
проектированию, ремонту и озе-
ленению объектов благоустрой-
ства территорий муниципальных 
образований в Самарской 
области в рамках подготовки к 
проведению в 2018 году чемпио-
ната мира по футболу» 200 000 0503 Б2000S3320 000 2 145 000,00 636 369,00 1 508 631,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 000 0503 Б2000S3320 200 2 145 000,00 636 369,00 1 508 631,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 Б2000S3320 240 2 145 000,00 636 369,00 1 508 631,00
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 200 941 0503 Б2000S3320 244 2 145 000,00 636 369,00 1 508 631,00

Муниципальная программа 
Октябрьского внутригород-
ского района городского 
округа Самара «Формирование 
современной городской среды 
на территории Октябрьского 
внутригородского района 
городского округа Самара на 
2018 - 2022 годы 200 000 0503 Б300000000 000 15 281 710,00 0,00 15 281 710,00
Поддержка муниципальных 
программ формирования со-
временной городской среды 200 000 0503 Б3000L5550 000 1 528 200,00 0,00 1 528 200,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 000 0503 Б3000L5550 200 1 528 200,00 0,00 1 528 200,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 Б3000L5550 240 1 528 200,00 0,00 1 528 200,00
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 200 941 0503 Б3000L5550 244 1 528 200,00 0,00 1 528 200,00
Поддержка государственных 
программ субъектов Россий-
ской Федерации и муниципаль-
ных программ формирования 
современной городской среды 200 000 0503 Б3000R5550 000 13 753 510,00 0,00 13 753 510,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 000 0503 Б3000R5550 200 13 753 510,00 0,00 13 753 510,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 Б3000R5550 240 13 753 510,00 0,00 13 753 510,00
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 200 941 0503 Б3000R5550 244 13 753 510,00 0,00 13 753 510,00
ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 300 000,00 99 000,00 201 000,00
Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 300 000,00 99 000,00 201 000,00
Непрограммные направления 
деятельности 200 000 0707 9900000000 000 300 000,00 99 000,00 201 000,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 200 000 0707 9900020000 000 300 000,00 99 000,00 201 000,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 000 0707 9900020000 200 300 000,00 99 000,00 201 000,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0707 9900020000 240 300 000,00 99 000,00 201 000,00
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 200 941 0707 9900020000 244 300 000,00 99 000,00 201 000,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 2 900 000,00 541 030,00 2 358 970,00
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 200 000 0804 0000000000 000 2 900 000,00 541 030,00 2 358 970,00
Непрограммные направления 
деятельности 200 000 0804 9900000000 000 2 900 000,00 541 030,00 2 358 970,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 200 000 0804 9900020000 000 2 900 000,00 541 030,00 2 358 970,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 000 0804 9900020000 200 2 900 000,00 541 030,00 2 358 970,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0804 9900020000 240 2 900 000,00 541 030,00 2 358 970,00
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 200 941 0804 9900020000 244 2 900 000,00 541 030,00 2 358 970,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 100 000,00 16 542,03 83 457,97
Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 100 000,00 16 542,03 83 457,97
Непрограммные направления 
деятельности 200 000 1001 9900000000 000 100 000,00 16 542,03 83 457,97
Социальное обеспечение 
населения 200 000 1001 9900080000 000 100 000,00 16 542,03 83 457,97
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 200 000 1001 9900080000 300 100 000,00 16 542,03 83 457,97
Социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат 200 000 1001 9900080000 320 100 000,00 16 542,03 83 457,97
Пособия, компенсации и 
иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 200 941 1001 9900080000 321 100 000,00 16 542,03 83 457,97
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 2 234 154,94 850 741,56 1 383 413,38
Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000 2 234 154,94 850 741,56 1 383 413,38
Непрограммные направления 
деятельности 200 000 1101 9900000000 000 2 234 154,94 850 741,56 1 383 413,38
Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 200 000 1101 9900020000 000 1 799 654,94 694 403,48 1 105 251,46
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 000 1101 9900020000 200 1 799 654,94 694 403,48 1 105 251,46
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд 200 000 1101 9900020000 240 1 799 654,94 694 403,48 1 105 251,46
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 200 941 1101 9900020000 244 1 799 654,94 694 403,48 1 105 251,46
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям, некоммерче-
ским организациям и иным 
юридическим лицам, индиви-
дуальным предпринимателям, 
физическим лицам 200 000 1101 9900060000 000 434 500,00 156 338,08 278 161,92
Иные бюджетные ассигнования 200 000 1101 9900060000 800 434 500,00 156 338,08 278 161,92
Субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 200 000 1101 9900060000 810 434 500,00 156 338,08 278 161,92
Иные субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 200 941 1101 9900060000 814 434 500,00 156 338,08 278 161,92
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОР-
МАЦИИ 200 000 1200 0000000000 000 590 000,00 0,00 590 000,00
Другие вопросы в области 
средств массовой информации 200 000 1204 0000000000 000 590 000,00 0,00 590 000,00
Непрограммные направления 
деятельности 200 000 1204 9900000000 000 590 000,00 0,00 590 000,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 200 000 1204 9900020000 000 590 000,00 0,00 590 000,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 000 1204 9900020000 200 590 000,00 0,00 590 000,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд 200 000 1204 9900020000 240 590 000,00 0,00 590 000,00
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 200 941 1204 9900020000 244 590 000,00 0,00 590 000,00



6 • Самарская газета№123 (6061) • вторник 31 июля 2018

Официальное опубликование

Результат кассового ис-
полнения бюджета (дефицит/
профицит) 450 X -18 479 600,00 -11 157 458,56 0,00

Форма 0503117 с. 3

3. Источники финансирования дефицита бюджета
 

Наименование показателя
Код 

стро-
ки

Код источника финан-
сирования дефицита 

бюджета по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено
Неисполнен-
ные назначе-

ния

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования 
дефицита бюджета - ВСЕГО В том 
числе: 500 X 18 479 600,00 11 157 458,56 7 322 141,44
источники внутреннего 
финансирования бюджета Из 
них: 520 X 0,00 0,00 0,00
  520  0,00 0,00 0,00
источники внешнего 
финансирования бюджета Из 
них: 620 X 0,00 0,00 0,00
  620  0,00 0,00 0,00
Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 18 479 600,00 11 157 458,56 7 322 141,44
Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджетов 700 000 01050000000000000 18 479 600,00 11 157 458,56 7 322 141,44
Увеличение остатков средств 
бюджетов 710 000 01050000000000500 -190 732 394,94

-51 172 
598,58 0,00

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -190 732 394,94

-51 172 
598,58 0,00

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -190 732 394,94

-51 172 
598,58 0,00

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских районов 710 100 01050201120000510 -190 732 394,94

-51 172 
598,58 0,00

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 720 000 01050000000000600 209 211 994,94 62 330 057,14 0,00
Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 720 000 01050200000000600 209 211 994,94 62 330 057,14 0,00
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 209 211 994,94 62 330 057,14 0,00
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских районов 720 100 01050201120000610 209 211 994,94 62 330 057,14 0,00
  700 000 01060000000000000 0,00 0,00 0,00
  710 000 01060000000000500 0,00 0,00 0,00
  710  0,00 0,00 0,00
  720 000 01060000000000600 0,00 0,00 0,00
  720  0,00 0,00 0,00

         

Глава Администрации 
Октябрьского внутригородского 
района городского округа 
Самара

 
А. А. Волчкова 

(расшифровка подписи)

(подпись)

Начальник отдела
  С.В.Андрианов

(подпись) (расшифровка подписи)

Начальник отдела
  Е. М. Сидорова

(подпись) (расшифровка подписи)

адмИнИстрацИя городского округа самара
постановленИе
30.07.2018 г. №604

о подготовке проекта местных нормативов градостроительного  
проектирования городского округа самара

На основании статей 29.1 и 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Админи-
страции городского округа Самара от 16.03.2018 № 165 «Об утверждении Порядка подготовки, утверждения местных норма-
тивов градостроительного проектирования городского округа Самара и внесения изменений в них», руководствуясь Уставом 
городского округа Самара,  постановляю:

1. Подготовить проект местных нормативов градостроительного проектирования городского округа Самара (далее – 
МНГП).

2. Назначить ответственным за подготовку проекта МНГП Департамент градостроительства городского округа Самара (да-
лее – Департамент).

3. Департаменту обеспечить:
3.1. Проведение работ по подготовке проекта МНГП в срок до 1 сентября 2018 г.
3.2. Размещение проекта МНГП на официальном сайте Администрации городского округа Самара в сети Интернет и опу-

бликование в газете «Самарская Газета» не менее чем за 2 месяца до их утверждения.
3.3. Размещение сообщения о порядке и сроке направления предложений по проекту МНГП одновременно с размещени-

ем проекта МНГП на официальном сайте Администрации городского округа Самара в сети Интернет и опубликованием в га-
зете «Самарская Газета».

3.4. Сбор и обобщение предложений, поступивших от органов местного самоуправления и заинтересованных лиц по про-
екту МНГП.

3.5. Доработку проекта МНГП (при необходимости).
3.6. Направление проекта МНГП Главе городского округа Самара для направления его в Думу городского округа Самара 

на утверждение.
3.7. Размещение утвержденных Думой городского округа Самара МНГП в федеральной государственной информацион-

ной системе территориального планирования в срок, не превышающий 5 дней со дня утверждения указанных нормативов, а 
также официальное опубликование в газете «Самарская Газета» и размещение на официальном сайте Администрации город-
ского округа Самара в сети Интернет.

3.8. Направление копии решения Думы городского округа Самара об утверждении МНГП в министерство строительства 
Самарской области в целях включения в реестр нормативов градостроительного проектирования, действующих на террито-
рии Самарской области, в течение 5 рабочих дней со дня утверждения МНГП с приложением информации об источнике офи-
циального опубликования соответствующего муниципального правового акта.

4. Управлению информации и аналитики Администрации городского округа Самара в течение 7 рабочих дней со дня при-
нятия настоящего постановления обеспечить его размещение на официальном сайте Администрации городского округа Са-
мара и опубликование в газете «Самарская Газета».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

глава городского округа
е.в.лапушкина

департамент градостроИтелЬства городского округа самара
Департамент градостроительства городского округа Самара в соответствии со статьей 39.11 Земельного кодекса 

Российской Федерации,  распоряжением Департамента градостроительства городского округа Самара от 24.07.2018 № РД-
1148 «О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность 
на который не разграничена» информирует о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного 
участка в отношении следующего земельного участка.

Кадастровый номер земельного участка: 63:01:0000000:29444. 
Местоположение земельного участка: Самарская область, город Самара, Кировский район, по улице Демократической.
Площадь земельного участка 3136 кв. м. 
Ограничение права на земельный участок: согласно сведениям информационной системы обеспечения 

градостроительной деятельности земельный участок расположен в охранной зоне ЛЭП, санитарно-защитной зоне.
Разрешенное использование земельного участка – для строительства материальных складов.
Цель использования земельного участка – для строительства материальных складов.

Земельный участок относится к землям населенных пунктов.
Предельные параметры разрешенного строительства зданий, сооружений согласно Правилам застройки и 

землепользования в городе Самаре, утвержденным Постановлением Самарской городской Думы от 26.04.2001 № 61: 
максимальный процент застройки в границах земельного участка составляет 80%, предельная высота зданий, строений, 
сооружений – 30 м.

Технические условия подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства к сетям 
инженерно-технического обеспечения:

1. Согласно письму филиала «Самарский» ПАО «Т Плюс» от 06.07.2018 № 51100-23-03778 в районе нахождения земельного 
участка тепловые сети АО «ПТС» и энергоисточники ПАО «Т Плюс» отсутствуют.

2. Согласно письму ООО «Самарские коммунальные системы» от 04.04.2018 № ТУ-05-0136/1 техническая возможность 
подключения к сетям водоснабжения и водоотведения ООО «Самарские коммунальные системы» имеется.

Максимальная нагрузка в точках подключения:
по водоснабжению – 1,5 м3/час;
по водоотведению – 1,5 м3/час.
Планируемый срок подключения объекта капитального строительства к сетям водоснабжения и водоотведения ООО 

«Самарские коммунальные системы»  - в течение 3-х лет с даты выдачи настоящих технических условий.
Дата подключения объекта определяется в договоре о подключении.
Подключение объекта к сетям водоснабжения и водоотведения ООО «Самарские коммунальные системы» производится 

на основании условий подключения, выдаваемых правообладателю земельного участка при заключении договора о 
подключении.

Плата за подключение и перечень мероприятий (в том числе технических) по подключению (технологическому 
присоединению) объекта к централизованной системе холодного водоснабжения и водоотведения (в том числе 
мероприятия, выполняемые заказчиком в пределах границ его земельного участка, и мероприятия, выполняемые 
организацией водопроводно-канализационного хозяйства до границы земельного участка заказчика, на котором 
располагается объект капитального строительства, мероприятия по увеличению пропускной способности (увеличению 
мощности) централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения и мероприятия по фактическому 
подключению (технологическому присоединению) к централизованной системе холодного водоснабжения и водоотведения 
будут определены в договорах о подключении (технологическом присоединении) после направления в      ООО «Самарские 
коммунальные системы» правообладателем земельного участка заявления с приложением документов в соответствии 
с п. 90 Постановления Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении Правил холодного 
водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации».

Срок действия технических условий 3 года.
Место проведения аукциона: Россия, Самарская область, город Самара, улица Галактионовская, дом 132, кабинет 308.
Дата и время проведения аукциона: 06.09.2018 в 10 ч. 00 мин.
Порядок проведения аукциона: 
1. Аукцион проводится не в электронной форме. Участниками аукциона могут являться граждане и юридические лица.
Для участия в аукционе заявители представляют в установленный в извещении о проведении аукциона срок следующие 

документы:
1) заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона форме (приложение № 1);
2) копия документа, удостоверяющего личность заявителя;  
3) надлежащим  образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной    регистрации   

юридического   лица   в   соответствии   с законодательством   иностранного  государства  в  случае,  если  заявителем является 
иностранное юридическое лицо;

4) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае, если с заявкой на участие в аукционе 
обращается представитель заявителя;

5) документы, подтверждающие внесение задатка.
2. Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе.
3. Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении срока приема заявок, возвращается заявителю в день ее 

поступления.
4. В случае если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в 

аукционе или не подано ни одной заявки на участие в аукционе, аукцион признается несостоявшимся.
5. Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку на участие в аукционе до дня окончания 

срока приема заявок, уведомив об этом в письменной форме организатора аукциона. 
6. Основаниями недопуска заявителя к участию в аукционе являются:
1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление недостоверных сведений; 
2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе;
3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации и 

другими федеральными законами не имеет права быть участником конкретного аукциона, приобрести земельный участок 
в аренду;

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах коллегиальных исполнительных органов 
заявителя, лицах, исполняющих функции единоличного исполнительного органа заявителя, являющегося юридическим 
лицом, в реестре недобросовестных участников аукциона, предусмотренном пунктами 28 и 29 статьи 39.12 Земельного 
кодекса Российской Федерации.

7. Организатор аукциона ведет протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе, который должен содержать 
сведения о заявителях, допущенных к участию в аукционе и признанных участниками аукциона, датах подачи заявок, 
внесенных задатках, а также сведения о заявителях, не допущенных к участию в аукционе, с указанием причин отказа в 
допуске к участию в нем. Заявитель, признанный участником аукциона, становится участником аукциона с даты подписания 
организатором аукциона протокола рассмотрения заявок. Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе 
подписывается организатором аукциона не позднее чем в течение одного дня со дня их рассмотрения и размещается на 
официальном сайте не позднее, чем на следующий день после дня подписания протокола.

8. Заявителям, признанным участниками аукциона, и заявителям, не допущенным к участию в аукционе, организатор 
аукциона направляет уведомления о принятых в отношении них решениях не позднее дня, следующего после дня 
подписания протокола рассмотрения заявок.

9. В случае если на основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе принято решение об отказе в 
допуске к участию в аукционе всех заявителей или о допуске к участию в аукционе и признании участником аукциона только 
одного заявителя, аукцион признается несостоявшимся.

10. В случае если аукцион признан несостоявшимся и только один заявитель признан участником аукциона, 
уполномоченный орган в течение десяти дней со дня подписания протокола рассмотрения заявок обязан направить 
заявителю три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка. При этом договор аренды 
земельного участка заключается по начальной цене предмета аукциона.

11. Результаты аукциона оформляются протоколом, который составляет организатор аукциона. Протокол о результатах 
аукциона составляется в двух экземплярах, один из которых передается победителю аукциона, а второй остается у 
организатора аукциона. В протоколе указываются:

1) сведения о месте, дате и времени проведения аукциона;
2) предмет аукциона, в том числе сведения о местоположении и площади земельного участка;
3) сведения об участниках аукциона, о начальной цене предмета аукциона, последнем и предпоследнем предложениях 

о цене предмета аукциона;
4) наименование и место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства 

(для гражданина) победителя аукциона и иного участника аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене 
предмета аукциона;

5) сведения о последнем предложении о цене предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы за пользование 
земельным участком).

12. Протокол о результатах аукциона размещается на официальном сайте в течение одного рабочего дня со дня 
подписания данного протокола.

13. Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольший размер ежегодной арендной 
платы за земельный участок. 

14. В случае если в аукционе участвовал только один участник или при проведении аукциона не присутствовал ни один 
из участников аукциона, либо в случае если после троекратного объявления предложения о начальной цене предмета 
аукциона не поступило ни одного предложения о цене предмета аукциона, которое предусматривало бы более высокую 
цену предмета аукциона, аукцион признается несостоявшимся.

15. Уполномоченный орган направляет победителю аукциона или единственному принявшему участие в аукционе 
его участнику три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка в десятидневный срок со 
дня составления протокола о результатах аукциона. При этом договор аренды земельного участка заключается по цене, 
предложенной победителем аукциона, или в случае заключения указанного договора с единственным принявшим участие 
в аукционе его участником по начальной цене предмета аукциона. Не допускается заключение указанных договоров ранее, 
чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте.

16. Организатор аукциона вправе объявить о проведении повторного аукциона в случае, если аукцион был признан 
несостоявшимся и лицо, подавшее единственную заявку на участие в аукционе, заявитель, признанный единственным 
участником аукциона, или единственный принявший участие в аукционе его участник в течение тридцати дней со дня 
направления им проекта договора аренды земельного участка не подписали и не представили в уполномоченный орган 
указанные договоры (при наличии указанных лиц). При этом условия повторного аукциона могут быть изменены.

17. Если договор аренды земельного участка в течение тридцати дней со дня направления победителю аукциона 
проектов указанных договоров не были им подписаны и представлены в уполномоченный орган, организатор аукциона 
предлагает заключить указанные договоры иному участнику аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене 
предмета аукциона, по цене, предложенной победителем аукциона.

18. В случае если в течение тридцати дней со дня направления участнику аукциона, который сделал предпоследнее 
предложение о цене предмета аукциона, проекта договора аренды земельного участка не представил в уполномоченный 
орган подписанные им договоры, организатор аукциона вправе объявить о проведении повторного аукциона или 
распорядиться земельным участком иным образом в соответствии с Земельным кодеком Российской Федерации.

19. Сведения о победителях аукционов, уклонившихся от заключения договора аренды земельного участка, являющегося 
предметом аукциона, и об иных лицах, с которыми указанный договор заключается в соответствии с пунктами 13, 14 или 
20 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации и которые уклонились от их заключения, включаются в реестр 
недобросовестных участников аукциона.

20. В случае если победитель аукциона или иное лицо, с которым договор аренды земельного участка заключается 
в соответствии с пунктами 13, 14 или 20 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, в течение тридцати 



Самарская газета • 7№123 (6061) • вторник 31 июля 2018

Официальное опубликование

дней со дня направления им уполномоченным органом проекта указанного договора не подписали и не представили в 
уполномоченный орган указанный договор, уполномоченный орган в течение пяти рабочих дней со дня истечения этого 
срока направляет сведения, предусмотренные подпунктами 1 - 3 пункта 29 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской 
Федерации, в уполномоченный Правительством Российской Федерации федеральный орган исполнительной власти для 
включения их в реестр недобросовестных участников аукциона.

Начальная цена предмета аукциона: 223974,09 рубля (двести двадцать три тысячи девятьсот семьдесят четыре рубля 
девять копеек). 

«Шаг аукциона»: 6719,22 рубля (шесть тысяч семьсот девятнадцать рублей двадцать две копейки). 
Прием заявок на участие в аукционе в письменной форме осуществляется по адресу: кабинет 101, улица Галактионовская, 

дом 132, город Самара, Россия, 443100. 
Прием заявок на участие в аукционе в электронной форме осуществляется посредством электронной почты: e-mail: 

dgs@samadm.ru, с учетом требований, установленных Приказом Минэкономразвития России                   от 14.01.2015 № 
7 «Об утверждении порядка и способов подачи заявлений об утверждении схемы расположения земельного участка или 
земельных участков на кадастровом плане территории, заявления о проведении аукциона по продаже земельного участка, 
находящегося в государственной или муниципальной собственности, или аукциона на право заключения договора аренды 
земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, заявления о предварительном 
согласовании предоставления земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, 
заявления о предоставлении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, и 
заявления о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности, в форме электронных документов с 
использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также требований к их формату». 

Прием заявок на участие в аукционе начинается 01.08.2018 в 08 ч. 30 мин.
Прием заявок на участие в аукционе оканчивается 30.08.2018 в 16 ч. 00 мин.
Дни и часы личного приема заявок на участие в аукционе: понедельник, вторник, четверг, пятница; с 8 ч. 30 мин. до 16 

ч. 00 мин.
Срок аренды земельного участка составляет 5 лет 6 месяцев.
Размер задатка: 223974,09 рубля (двести двадцать три тысячи девятьсот семьдесят четыре рубля девять копеек). 
Порядок внесения участниками аукциона задатка: на счет. 
Возврат задатка осуществляется на счет, указанный в заявке на участие в аукционе в следующем порядке.   
 Организатор аукциона возвращает заявителю внесенный им задаток в течение трех рабочих дней со дня поступления 

уведомления об отзыве заявки, если заявка отозвана заявителем до дня окончания срока приема заявок, о чем произведено 
письменное уведомление организатора аукциона. 

В случае отзыва заявки заявителем позднее дня окончания срока приема заявок задаток возвращается в порядке, 
установленном для участников аукциона.

Организатор аукциона возвращает внесенный задаток заявителю, не допущенному к участию в аукционе, в течение трех 
рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок на участие в аукционе.

Организатор аукциона возвращает внесенные задатки лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем, в 
течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.

Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, внесенный иным лицом, с которым договор 
аренды земельного участка заключается в соответствии с пунктами 13, 14 или 20 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской 
Федерации, засчитываются в оплату арендной платы за первый год аренды земельного участка. Задатки, внесенные этими 
лицами, не заключившими в установленном статьей 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации порядке договора 
аренды земельного участка вследствие уклонения от заключения указанных договоров, не возвращаются.

Реквизиты счета для перечисления задатка:
Департамент градостроительства городского округа Самара
Юридический адрес: 443100, г. Самара
ул. Галактионовская, д. 132
Почтовый адрес: 443100, г. Самара
ул. Галактионовская, д. 132
ОГРН 1036300450086
ИНН 6315700286, КПП 631501001,
ОКТМО 36701325, л/счет 509.01.001.0 в Департаменте финансов и экономического развития Администрации городского 

округа Самара, УФК по Самарской области, расчетный счет 40302810836015000004, Отделение Самара, г. Самара, 
БИК 043601001
КБК 909 00000000000001 510 – указывать в назначении платежа
тип средств 03.01.00 – указывать в назначении платежа
Приложение к настоящему извещению: форма заявки на участие в аукционе, письма сетевых организаций.

Адрес местонахождения организатора аукциона: Россия, город Самара, улица Галактионовская, дом 132.
Телефон для справок организатора аукциона: 242 51 56.
Адрес электронной почты организатора аукциона:                                           e-mail: dgs@samadm.ru

Руководитель Департамента 
градостроительства 

городского округа Самара
С.М.Дорошенко

Приложение № 1 к извещению 
о проведении аукциона на право 

заключения договора аренды
земельного участка

Главе городского округа Самара 
Е.В.Лапушкиной

от__________________________
(Ф.И.О. или наименование юр.лица)

__________________________________
почтовый адрес

Заявка на участие в аукционе

Прошу допустить меня к участию в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка в отношении 
следующего земельного участка.

Кадастровый номер земельного участка: _________________________
Местоположение земельного участка: ____________________________
Площадь земельного участка _______________________________ кв. м

Банковские реквизиты счета для возврата задатка: __________________

Приложения:
1) копия документа, удостоверяющего личность заявителя (для граждан);
2) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае, если с заявкой на участие в аукционе об-

ращается представитель заявителя;
3) надлежащим  образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной    регистрации   юриди-

ческого   лица   в   соответствии   с законодательством   иностранного  государства  в  случае,  если  заявителем является 
иностранное юридическое лицо;

4) документ, подтверждающий внесение задатка.
Даю  согласие  на  обработку  моих  персональных  данных,  указанных  в заявлении в порядке, установленном законода-

тельством Российской Федерации о персональных данных.
____________                 _________________________________________
    (подпись)                          (фамилия, имя и (при наличии) отчество подписавшего лица

                                                _____________________________________
                                             либо указание на то, что подписавшее лицо является 
                                                     ______________________________________
                                           представителем по доверенности)

                                                ____________________________________».                                                                  

 Кроме того, просим с данным извещением разместить скан-образ документов, приложенных к настоящему пись-
му.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.
И.о.руководителя Управления предоставления 

    земельных участков Департамента
А.С.Двойникова

АДМИнИСтРАцИя гоРоДСкого окРУгА САМАРА
поСтАновленИе

30.07.2018 № 601

об утверждении расчетных показателей обеспечения  
застроенной территории в границах улицы Советской Армии, Четвертой просеки  

в октябрьском районе городского округа Самара

В соответствии со статьей 46.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
городского округа Самара постановляю:    

1. Утвердить расчетные показатели обеспечения застроенной территории в границах улицы Советской Армии, Четвертой 
просеки в Октябрьском районе городского округа Самара объектами социального и коммунально-бытового назначения, 
объектами инженерной инфраструктуры согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарская Газета».  
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

глава городского округа
е.в.лапушкина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 30.07.2018 № 601

Расчетные показатели обеспечения застроенной территории 
в границах улицы Советской Армии, Четвертой просеки 

в Октябрьском районе городского округа Самара  
Площадь – 2,2121 га

Наименование показателей Единица измерения Расчетный показатель
Объекты социального назначения

Дошкольные образовательные учреждения мест 55 
Общеобразовательные учреждения мест 110

Объекты коммунально-бытового назначения
Магазины кв.м торговой площади 280
Предприятия общественного питания мест 40
Предприятия бытового обслуживания раб. мест 2
Отделения связи объект По нормам и правилам 

Министерства связи РФ

Объекты инженерной инфраструктуры

Наименование Единица измерения
Расчетный пока-

затель
(для жилых домов)

Расчетный показатель
(для объектов социального 

и коммунально-бытового на-
значения)

Условия обеспе-
чения

Водопотребление м3/сут 0,250 на
1 человека

0,250 на
1 человека

В соответствии с 
техническими ус-
ловиямиКанализация бытовая м3/сут 0,250 на

1 человека
0,250 на
1 человека

Канализация ливневая м3 70 на 1 га терри-
тории

70 на
1 га территории

Электроснабжение кВт ч/год 2400 на
1 человека

2400 на
1 человека

Теплоснабжение кВт ч/кв.м за отопи-
тельный период

110 на 1 м2 203 на 1 м2

Газоснабжение м3/ сут. 0,5 на
1 человека

-

Накопления бытовых отходов килограммы/ литры 
на 1 человека
в год

190-225/900-1000 280-300/1400-1500

Руководитель Департамента
       градостроительства

  городского округа Самара
С.М.Дорошенко

АДМИнИСтРАцИя гоРоДСкого окРУгА САМАРА
поСтАновленИе

30.07.2018 № 602

о внесении изменений в постановление Администрации городского округа Самара  
от 13.04.2016 № 459 «об утверждении положения о комиссии по социальным гарантиям муниципальным  

служащим городского округа Самара и ее состава»

В соответствии с Уставом городского округа Самара Самарской области в целях обеспечения работы Комиссии по 
социальным гарантиям муниципальным служащим городского округа Самара  постановляю:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа Самара от 13.04.2016 № 459 «Об 
утверждении Положения о Комиссии по социальным гарантиям муниципальным служащим городского округа Самара и ее 
состава» следующие изменения:

1.1. Вывести из состава Комиссии по социальным гарантиям муниципальным служащим городского округа Самара (далее 
– Комиссия) Баландину Н.И.

1.2. Ввести в состав Комиссии Степанову Екатерину Николаевну – руководителя Департамента по управлению персоналом 
и кадровой политике Аппарата Администрации городского округа Самара, назначив ее членом Комиссии.

1.3. Наименование должности члена Комиссии Плаксюк С.А. изложить в следующей редакции: «консультант отдела 
развития муниципальной службы правового управления аппарата Думы городского округа Самара (по согласованию)».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа 
Самара Карпушкина А.В.

глава городского округа 
е.в.лапушкина

пРАвИтельСтво САМАРСкой облАСтИ
РАСпоРяженИе

от 11.07.2018 № 554-р

об утверждении документации по планировке территории в целях строительства  
автомобильной дороги общего пользования регионального значения  

в Самарской области Северное шоссе, расположенной в городском округе Самара  
и муниципальном районе волжский Самарской области (2-й этап строительства)

В соответствии с пунктом 2 статьи 7,  статьей 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 3 статьи 3 За-
кона Самарской области «О градостроительной деятельности на территории Самарской области»:

1. Утвердить документацию по планировке территории в целях строительства автомобильной дороги общего пользова-
ния регионального значения в Самарской области Северное шоссе, расположенной в городском округе Самара и муници-
пальном районе Волжский Самарской области (2-й этап строительства), включающую проект планировки территории (основ-
ную часть) и проект межевания территории (основную часть).

2. Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации. 
врио первого вице-губернатора - председателя 

правительства Самарской области 
А.п.нефёдов

АДМИнИСтРАцИя гоРоДСкого окРУгА САМАРА
поСтАновленИе
от 30.07.2018 № 603

о внесении изменений в муниципальную программу городского округа Самара  
«цветущий город» на 2016 – 2020 годы, утвержденную постановлением  

Администрации городского округа Самара от 31.03.2016 № 361
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации городского округа Самара от 12.10.2015 № 
1126 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского 
округа Самара»  постановляю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 – 2020 годы, утвержденную 
постановлением Администрации городского округа Самара от 31.03.2016 № 361 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В разделе «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта Программы цифры «383  208,5» заменить 
цифрами «382 569,0», цифры «88 610,9» заменить цифрами «87 971,4». 

1.2.  В Программе:
1.2.1. В таблице раздела 3 «Перечень показателей (индикаторов) Программы с расшифровкой плановых значений по 

годам ее реализации» пункт 2.5 изложить в следующей редакции:



8 • Самарская газета№123 (6061) • вторник 31 июля 2018

Официальное опубликование

2.5. Количество социально-культурных мероприятий, прове-
денных в целях демонстрации опыта и результатов работы                         
в сфере озеленения и цветоводства 

шт. 2016, 2017, 
2019, 2020

1 1 1 1 4

1.1.2. В разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»:
1.2.2.1. В абзаце втором цифры «383 208,5» заменить цифрами «382 569,0».
1.2.2.2. В абзаце пятом цифры «88 610,9» заменить цифрами «87 971,4». 
1.3. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа 

Самара Василенко В.А.
Глава городского округа

Е.В.Лапушкина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 30.07.2018 № 603

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе городского округа

Самара «Цветущий город» на 2016 - 2020 годы

Перечень мероприятий муниципальной программы городского округа Самара  
«Цветущий город» на 2016 - 2020 годы

№ 
п/п

Наименование 
цели, задачи, 
мероприятия

Ответствен-
ные испол-

нители

Соис-
пол-
ните-

ли

Сроки 
реали-
за-ции

Объем финансирования по годам (в разрезе источников 
финансирования), тыс. руб.

Ожидаемый 
результат

2016 2017 2018 2019 2020  Всего 

Цель - формирование эстетико-художественных качеств городской среды методом ландшафтной архитектуры
Задача 1. Развитие цветочного оформления территории городского округа 

1.1. Посадка цветов 
в скверах, на 
бульварах и на 
других объектах 
озеленения (в 
т.ч. на въездах в 
городской округ в 
пределах границ 
городского округа 
Самара) 

ДГХиЭ   2016 - 
2020

48435,9 70779,6 74246,2 74754,5 69811,7 329017,7 Увеличе-
ние в 3 раза                           
по сравнению с 
2015 г. площади 
цветников                              
на территориях 
скверов, бульва-
ров и других объ-
ектов озеленения

 
в том числе 
кредиторская 
задолженность 

       
9010,2

       

1.2. Посадка цветов 
на набережной 
реки Волги

ДГХиЭ   2016 - 
2020

2121,0 2258,9 2383,1 2514,2 2652,5 9808,7 Внедрение 
современных под-
ходов к созданию 
цветников 

 
в том числе 
кредиторская 
задолженность 

       
2121,0

       
 

  Итого       50556,9 73038,5 76629,3 77268,7 72464,2 338826,4

 

в том числе 
кредиторская 
задолженность 

       
11131,2

       

Задача 2. Внедрение приемов ландшафтной архитектуры в озеленении городского округа
2.1. Установка 

ландшафтных 
скульптур (в т.ч. 
на въездах в 
городской округ в 
пределах границ 
городского округа 
Самара)

ДГХиЭ   2016 - 
2020

982,8 4264,0 5065,0 1165,0 1229,1 11723,1 Создание на 
территории 
городского 
округа новых 
композиций                                           
с использова-
нием приемов 
ландшафтной 
архитектуры

 
в том числе 
кредиторская 
задолженность 

        982,8        

2.2. Установка 
устройств для 
мобильного и 
вертикального 
озеленения с 
посадкой цветов 
(в т.ч. на въездах в 
городской округ в 
пределах границ 
городского округа 
Самара)

ДГХиЭ   2016 - 
2020

1317,4 5392,5 3415,0 2228,6 2351,2 13498,4 Увеличе-
ние в 2 раза                              
по сравнению с 
2015 г. количества 
установленных                                          
на территории 
городского округа 
устройств для  
мобильного и 
вертикального 
озеленения

 
в том числе 
кредиторская 
задолженность 

        1206,3        

2.3. Установка газон-
ных (цветочных) 
часов

ДГХиЭ   2019       1896,9   1896,9 Создание на 
территории 
городского округа 
новых компози-
ций с использо-
ванием приемов 
ландшафтной 
архитектуры

2.4. Посадка 
кустарников (в 
т.ч. на въездах в 
городской округ в 
пределах границ 
городского округа 
Самара)

ДГХиЭ   2016 - 
2020

1293,2 3442,4 2862,1 2351,3 2480,6 11136,4 Насыщение 
объектов город-
ского озеленения 
цветущими и 
декоративно-
лиственными 
кустарниками

  в том числе 
кредиторская 
задолженность 

        1293,2        

2.5. Проведение со-
циально-культур-
ного мероприя-
тия «Фестиваль 
цветов»

ДГХиЭ                          
(с 31.03.2016 

до 
26.06.2017)

  2016 1090,3         1090,3 Создание условий 
для демонстрации 
юридическими 
и физическими 
лицами опыта 
и результатов 
работы в сфере 
озеленения и 
цветоводства 
посредством 
организации 
и проведения 
ежегодных соци-
ально-культурных 
мероприятий 
(фестивалей)

ДФКиС                   
(с 26.06.2017)

  2017, 
2019, 
2020

  1597,5   1400,0 1400,0 4397,5

  Итого       4683,7 14696,4 11342,1 9041,8 7460,9 43742,6  

 
в том числе 
кредиторская 
задолженность 

        3482,3        

  
Всего по Про-
грамме       55240,6 87734,9 87971,4 86310,5 79925,1 382569,0

 

в том числе 
кредиторская 
задолженность        

14613,5
       

Первый заместитель главы
городского округа Самара

А.В.Карпушкин

Обращение
о добровольном вывозе незаконно установленных нестационарных объектов потребительского рынка  

и услуг, явке в Администрацию Красноглинского внутригородского района городского округа Самара для выяснения право-
мерности установки объектов

В соответствии с пунктом 2.6 Порядка действий Администрации Красноглинского внутригородского района городского округа 
Самара в сфере выявления, демонтажа, вывоза и хранения самовольно установленных нестационарных объектов потребительского 
рынка и услуг на территории Красноглинского внутригородского района городского округа Самара, утвержденного постановлением 
Администрации Красноглинского внутригородского района городского округа Самара № 288 от 25.08.2017 г., Администрация Красно-
глинского внутригородского района городского округа Самара обращается к владельцам следующих незаконно установленных неста-
ционарных объектов потребительского рынка и услуг, включенных в Реестр незаконно установленных на территории Красноглинско-
го внутригородского района городского округа Самара нестационарных объектов потребительского рынка и услуг, с предложением 
о добровольном вывозе объектов, явке в Администрацию Красноглинского внутригородского района городского округа Самара (ул. 
Сергея Лазо д.11 кабинет 14) для выяснения правомерности установки данных объектов в семидневный срок со дня опубликования 
настоящего требования:

Начальник отдела потребительского 
рынка, услуг и защиты прав потребителей 

Администрации Красноглинского 
внутригородского района 
городского округа Самара

М.С.Соколов

 
Место выявления объекта 

(адрес) Сведения об объекте Реквизиты акта о выявлении незаконно 
установленного объекта

№ 
п/п

Наименование 
улицы

в районе 
дома № Наименование объекта Габариты объекта 

(ш*д*в)
Дата составления  

(дд.мм.гггг)
Регистра 

ционный номер
Красноглинский    

             

65 п. Управленческий, 
ул. Сергея Лазо 28

«Парикмахерская», 
«Магазин кондитерских 

изделий»
4.00*15.00*3.50 19.07.2018 65

66 п. Управленческий, 
ул. Сергея Лазо 44/46 Овощи фрукты 3.00*4.00*2.50 24.07.2018 66

Начальник отдела потребительского рынка,  
услуг и защиты прав потребителей

Администрации Краноглинского  
внутригородского района г.о.Самара

                                                                                                                М.С.Соколов

МуНициПАЛьНОЕ АВтОНОМНОЕ учрЕждЕНиЕ 
ГОрОдСКОГО ОКруГА САМАрА «САМАрСКАя ГАзЕтА»

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ 52403, 52401, 53401, П5528, 52405, 52404, 53404, П5529
ТИРАЖ 30 615. В розницу цена свободная.
За содержание рекламы несет ответственность рекламодатель. 
Незаказанные материалы не оплачиваются.
Время подписания в печать: по графику - 19.00, фактическое - 19.00.
Дата выхода в свет 31.07.18 г.
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типографии «КП»
443082, г. Самара, ул. Клиническая, 257. Заказ №1406.

ЭлЕКТРОННАя вЕРСИя гАзЕТЫ
www.sgpress.ru 

№123
(6061)

УЧРЕДИТЕлЬ, ИзДАТЕлЬ - Администрация г.о. Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕля, ИзДАТЕля: 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Куйбышева, 137.
Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением 
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах 
массовой информации Государственного комитета Российской Федерации 
по печати. Регистрационный номер С 0481 от 7 декабря 1998 г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ 443020, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, 39. E-mail: info@sgpress.ru.
Телефоны: 979-75-80 (приемная); 979-86-79, 979-75-87, 979-75-88 (реклама). 

РЕДАКЦИя
главный редактор - Федорова Н.В.
зам. гл. редактора: Андрианов В.Л., Преснухина Е.В., Федоров А.В.
Руководитель службы выпуска - Калядина О.Е. 
Ответственный секретарь - Блинков С.А.

ДИРЕКЦИя
Руководитель учреждения - 
Панков В.В.
заместители руководителя - 
Качалова Н.С., Шунцева И.В.


	sgaz-off_310718_01
	sgaz-off_310718_02
	sgaz-off_310718_03
	sgaz-off_310718_04
	sgaz-off_310718_05
	sgaz-off_310718_06
	sgaz-off_310718_07
	sgaz-off_310718_08

